
para transmitir domínio, possui este Edital, o fito de garantir/anuir o negócio de boa-fé
verificado, com a adjudicação administrativa do imóvel, pela CODHAB-DF. Em atenção ao
princípio do contraditório e da ampla defesa, salienta-se que o prazo para apresentação de
contestação é de 10 (dez) dias, contados da publicação deste Edital.

Brasília/DF, 14 de novembro de 2024
MARCELO FAGUNDES GOMIDE

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 653/2024
A Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal - CODHAB/DF, no uso das
atribuições legais, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO para o conhecimento de Terceiro
Interessado, sobre a transferência do imóvel descrito como QNO 019 Conjunto 002 Lote 024 -
Ceilândia/DF, que é tratado nos autos 0102-009044/1985, conforme os documentos 137836677 e
137838826, da promitente compradora originária (Cedente) Gildete Nunes dos Santos, PARA a
(Cessionária) Jessica Lane da Silva Porto, nos termos da Resolução CODHAB-SEI-GEI n°
150/2020, de 22 de Junho de 2020, constante dos autos 00392-00005530/2020-85. Considerando
que, em razão da cessão de Direitos celebrada entre eles, com procuração outorgada em caráter
irrevogável, irretratável e isento de prestação de contas, havendo outorga de poderes para
transmitir domínio, possui este Edital, o fito de garantir/anuir o negócio de boa-fé verificado,
com adjudicação administrativa do imóvel, pela CODHAB-DF. Em atenção ao princípio do
contraditório e da ampla defesa, salienta-se que o prazo para apresentação de contestação é de 10
(dez) dias, contados da publicação deste Edital.

Brasília/DF, 14 de novembro de 2024
MARCELO FAGUNDES GOMIDE

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 654/2024
O Governo do Distrito Federal, representado pela Companhia de Desenvolvimento
Habitacional do Distrito Federal — CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
considerando a Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006, a Lei nº 4.996, de 19 de dezembro de
2012 e a Lei Complementar nº 986 de 30 de junho de 2021, que dispõe sobre a Política
Habitacional do Distrito Federal, resolve:
Tornar Público a distribuição de 01 (um) unidade imobiliária, contida na lista dos ocupantes
dos imóveis situados na cidade de RIACHO FUNDO, I/DF, que se encontram em
conformidade com o instituto de Regularização Fundiária, por Legitimação Fundiária.
A análise dos documentos se deram nos termos da Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006, a
Lei nº 4.996, de 19 de dezembro de 2012, Lei Federal nº 13.465 de 11 de julho de 2017,
Decreto Federal nº 9.310 de 15 de março de 2018, da Portaria nº 78 de 07 de outubro de
2021 e da Lei Complementar nº 986 de 30 de junho de 2021.
Em atenção ao princípio do contraditório e da ampla defesa, salienta-se que o prazo para
apresentação de contestação é de 30 (trinta) dias corridos, excluindo na contagem o dia da
publicação e incluindo o dia do vencimento e assim transcorrido o prazo sem manifestação,
ocorra a efetivação do pleito.
Ademais, a listagem contendo os nomes dos habilitados por Legitimação Fundiária, poderá
ser consultada no sítio da CODHAB www.codhab.df.gov.br, no link da Regularização —
Andamento da Localidade — RIACHO FUNDO, I - DF - ETAPA 12.

Brasília/DF, 14 de novembro de 2024
MARCELO FAGUNDES GOMIDE

Diretor-Presidente

EDITAL Nº 655/2024
O Governo do Distrito Federal, representado pela Companhia de Desenvolvimento
Habitacional do Distrito Federal — CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
considerando a Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006, a Lei nº 4.996, de 19 de dezembro de
2012 e a Lei Complementar nº 986 de 30 de junho de 2021, que dispõe sobre a Política
Habitacional do Distrito Federal, resolve:
Tornar Público a distribuição de 01 (um) unidade imobiliária, contida na lista dos ocupantes
dos imóveis situados na cidade de PLANALTINA/DF, que se encontram em conformidade
com o instituto de Regularização Fundiária, por Legitimação Fundiária.
A análise dos documentos se deram nos termos da Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006, a
Lei nº 4.996, de 19 de dezembro de 2012, Lei Federal nº 13.465 de 11 de julho de 2017,
Decreto Federal nº 9.310 de 15 de março de 2018, da Portaria nº 78 de 07 de outubro de
2021 e da Lei Complementar nº 986 de 30 de junho de 2021.
Em atenção ao princípio do contraditório e da ampla defesa, salienta-se que o prazo para
apresentação de contestação é de 30 (trinta) dias corridos, excluindo na contagem o dia da
publicação e incluindo o dia do vencimento e assim transcorrido o prazo sem manifestação,
ocorra a efetivação do pleito.
Ademais, a listagem contendo os nomes dos habilitados por Legitimação Fundiária, poderá
ser consultada no sítio da CODHAB www.codhab.df.gov.br, no link da Regularização —
Andamento da Localidade — PLANALTINA - ETAPA 12.

Brasília/DF, 14 de novembro de 2024
MARCELO FAGUNDES GOMIDE

Diretor-Presidente

DIRETORIA IMOBILIÁRIA
 

EDITAL Nº 651/2024
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, RESOLVE: Habilitar 48 (quarenta e oito) candidatos, aptos para habilitação no

Programa Habitacional do DF, visto que atenderam aos requisitos da Lei Distrital nº
3.877/2006 e em conformidade com a Instrução nº 148, de 25 de junho de 2024. A relação
dos candidatos encontra-se disponibilizada no site eletrônico
www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 14 de novembro de 2024
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 90004/2024
No Aviso de Adiamento, de 14 de novembro de 2024, publicado no DODF n° 219, pág. 87,
ONDE SE LÊ: "...Edital por força de impugnação, julgada procedente...”, LEIA-SE: "...a
alteração para nova data de abertura: 02/12/2024, às 10:00hrs...".

SUZANA PEREIRA SILVA
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÕES

 
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90005/2024

Processo SEI GDF Nº 04035-00001384/2024-07
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal
torna público aos interessados a reabertura do certame em epígrafe, cujo objeto é o Registro de
preços para futura contratação de empresa especializada na prestação de serviço de cursos de
qualificação profissional presencial, com foco em seleções do ENEM, vestibulares e PAS,
incluído recursos materiais, humanos, tecnológicos e toda gestão operacional, visando atender
à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal
– SEDET/DF, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. R$
24.312.000,00 (vinte e quatro milhões trezentos e doze mil reais). Tipo: Menor Preço por
Item. Data de abertura do certame: 03/12/2024 às 10h (horário de Brasília/DF). Cópia do
Edital no sítio https://www.gov.br/compras/pt-br e em www.sedet.df.gov.br. UASG: 926210.
Informações: (61) 3773-9539.

MERITA SIMIONI BORGES
Pregoeira

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
PROCESSO SEI/GDF: 00111-00009860/2024-82; ESPÉCIE: Contrato nº 145/2024;
CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA – TERRACAP E A
EMPRESA APOENA SOLUÇÕES AMBIENTAIS; OBJETO: Contratação por escopo de
empresa especializada na área de engenharia e meio ambiente, para a elaboração de
Relatório de Impacto de Vizinhança - RIVI para o empreendimento denominado Parque
Empresarial de Taguatinga, localizada na Região Administrativa de Taguatinga – RA III;
EMBASAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 22/2024-
CPLIC/TERRACAP, homologado pela Decisão nº 278/2024, do Diretor Técnico da
TERRACAP, datada de 25/10/2024; VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais);
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, contados a partir da data de sua celebração; DATA DA
CELEBRAÇÃO: 11/11/2024; P/CONTRATANTE: IZIDIO SANTOS JUNIOR,
EDWARD JOHNSON GONCALVES DE ABRANTES, HAMILTON LOURENÇO
FILHO; P/CONTRATADA: JOÃO VICTOR DE QUEIROZ MAGALHÃES.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
PROCESSO SEI/GDF: 00111-00010627/2021-08; ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao
Contrato nº 78/2022; CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA –
TERRACAP E EMPRESA BASEVI CONSTRUÇOES S.A; OBJETO: Contratação por
escopo para a execução das obras complementares de implantação de infraestrutura –
drenagem urbana, pavimentação flexível, sinalização vertical e horizontal e meios-fios – para
o sistema viário especificado nos projetos de pavimentação constantes dos anexos do Projeto
Básico elaborado pelo NUPOE/GEREN/DITEC, para o Setor Habitacional Noroeste -
Brasília/DF, para prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais 60 (sessenta) dias
corridos; EMBASAMENTO LEGAL: Decisão nº 873/2024, da Diretoria Colegiada da
TERRACAP, em sua 3817ª Sessão, realizada em 07/11/2024; VIGÊNCIA: 26/10/2024 a
25/12/2024; DATA DA CELEBRAÇÃO: 11/11/2024; P/CONTRATANTE: IZIDIO
SANTOS JUNIOR, EDWARD JOHNSON GONCALVES DE ABRANTES, HAMILTON
LOURENÇO FILHO; P/CONTRATADA: JOSE EUSTAQUIO FERREIRA.

PÁGINA 71 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 220, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


